18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.507 Quinta-feira, 04 DE MARÇO DE 2021

R E S O L V E:
I - REVOGAR a Portaria 472/2020/GP-FSCMP, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 34.331 do dia 01/08/2020;
II - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados a instituir a Comissão Per-
manente de Licitação / CPL da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará:
- Tiago de Lima Ribeiro (MAT 6403726/01 - Presidente da CPEL
- Claudine Sarmanho Ferreira (MAT 5859336/4) - Membro e Suplente;
- Pablo Rodrigo do Nascimento Rodrigues (MAT 57175275/1) - Membro;
- Domenica Lucia Pinto Nascimento (MAT 57211105/1) - Membro;
- Silvano José Botelho Serdeira (MAT 5273170/10) - Membro;
- Marlene Moraes Nahum (MAT 54180585/2) - Membro;
- Fernando Sérgio Mendonça de Souza (MAT 5715240/018) - Membro.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade por
01 (um) ano.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 03 de março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia / FSCMP

Protocolo: 633078

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e WALTER DE
LIMA MENDES GIL GOMES, Contratação em caráter de substituição, au-
torizada através do Processo nº 2021/56238, não acarretando acréscimo
de despesas ao erário.
Cargo: ADMINISTRADOR
Data da Admissão: 02/02/2021
Vigência:02/02/2021 a 01/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 632923
PORTARIA Nº 133/2021 – CAPE/GP/FSCMP,

DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2021/183435;
RESOLVE:
1. EXONERAR, LUANA PEREIRA CARNEIRO, Id. Funcional nº 57192735/5,
do cargo exclusivamente comissionado de Gerente, Código GEP – DAS
011.4, desta Fundação, a contar de 01/02/2021.
2. NOMEAR, LÍLIAN GARCIA CAMPOS RIBEIRO, Funcional nº 5918597/3 para
exercer o cargo exclusivamente comissionado de Gerente, Código GEP –
DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 02/02//2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 632785
PORTARIA Nº 132/2021 – CAPE/GP/FSCMP,

DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2021/183435;
RESOLVE:
1. EXONERAR, LÍLIAN GARCIA CAMPOS RIBEIRO, Id. Funcional
nº 5918597/3, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente, Código
GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 01/02/2021.
2. NOMEAR, BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES, Id. Funcional
nº 54195703 para exercer o cargo exclusivamente comissionado de Ge-
rente, Código GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 02/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 632783
PORTARIA Nº 134/2021 – CAPE/GP/FSCMP,

DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2021/183435;
RESOLVE:
1. EXONERAR, WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Id. Funcional
nº 5957402, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente, Código
GEP – DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 01/02/2021.
2. NOMEAR, DIOGO MARCUS DA SILVA RIBEIRO, CPF. 103.389.124-01
para exercer ocargo exclusivamente comissionado de Gerente, Código GEP
– DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 02/02//2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 632788

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 139/2021 – GESP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
NOMEARos servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Per-
manente do Processo Seletivo Simplifi cado da Fundação Santa Casa de
Misericórdia do Pará. Aos quais caberá o acompanhamento, execução e a
supervisão de todo o processo, bem como as deliberações que se fi zerem
necessárias, objetivando o regular desenvolvimento do Processo Seletivo
Simplifi cado - PSS.
-BRUNO MENDES CARMONA
-CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR
-FABIANO FERREIRA FERRO
-LEONARDO RIODADES DAHER SANTOS
-LORENA MAYARA SANTANA TENÓRIO
-VITOR DE LIMA FONSECA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 632947

CONTRATO
.

CONTRATO: 027/2021
Exercício: 2021
Objeto: contratação de empresa ou organização de serviços especializa-
dos para o desenvolvimento e realização do Curso Educação Continuada
Presencial teórico-prático – de Suporte de Vida Avançado em Cardiologia
- (Advanced Cardiac Life Support).
Valor: R$ 29.000,00
Data de Assinatura: 25/02/2021
Vigência: 25/02/2021 a 25/02/2022
Pregâo Eletrônico Nº 011/2020 - E - Protocolo Nº 2019/412496
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1507.8924, Fontes de Recur-
sos: 0149006489 e 0349006489.
Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: CUREM CURSOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E EDITORA
LTDA, CNPJ/MF nº 18.029.867/0001-35
Endereço: Rua dos Pampas, 332, Bairro Prado, Belo Horizonte/MG, CEP:
30.411-030, telefone (31) 99419-6776
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 633201
CONTRATO: 028/2021
Exercício: 2021
Objeto: compra de MATERIAL DE PERMANENTE – BOMBA ORDENHADEIRA
e KIT EXTRATOR DE LEITE HUMANO.
Valor: R$ 639.091,50
Data de Assinatura: 03/03/2021
Vigência: 03/03/2021 a 03/03/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020/FSCMP- PAE Nº 2020/149273
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269 e 0261 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/
MF nº 18.472.961/0001-64
Endereço: João Bettega, 513, Bairro: Portão - Curitiba/PR - CEP 81070-
000, Fone: (41) 3388-3415 - Fax: (41) 3388-3416
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 633202
CONTRATO: 029/2021
Exercício: 2021
Objeto: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO DE EX-
TINTORES, ATENDENDO SISTEMA MÓVEL DE COMBATE INCÊNDIO, DA
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, PRÉDIO CENTE-
NÁRIO).
Valor: R$ 12.826,00
Data de Assinatura: 01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022
Ata de Registro de Preços Nº 018/2021 - PE SRP 003/2020/SEPLAD - PAE
Nº 2021/192177
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288
e 10.122.1297.8338, Fontes de Recursos: 0103, 0261,
0269, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 026900810
0, 0269008101, 0269008102, 0269003264, 0149006653 e seus respecti-
vos superavits;